



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2009-06-23

MZ-PP-070-3993-1/RJ/09

SECRETARIAT
Miura Prac Senackich
wpłynęło dn. 27.09.09
nr. 4722 podpis.....

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanisław Karczewski

W związku z otrzymanym oświadczeniem Pana Senatora Stanisława Karczewskiego, przekazany przy piśmie z dnia 3 czerwca 2009r. (znak: BPS/DSK-043-1728/09) dotyczącym projektowanej ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych, uprzejmie przedkładałam poniżej wyjaśnienia na pytania w nim zawarte.

Zaproponowane w projekcie ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych rozwiązanie dotyczące zmiany liczby okręgowych izb pielęgniarek i położnych z 45 na 16, wiązało się z analogicznym projektem nowej ustawy o izbach lekarskich. Tym samym, przedmiotowa zmiana w projektowanej ustawie o samorządzie pielęgniarek i położnych była systemową konsekwencją propozycji istniejącej we wspomnianym projekcie ustawy, mającej w przyszłości regulować ustrój samorządu zawodowego lekarzy. Docelowo oba wspomniane zawody medyczne miały mieć analogiczną strukturę organizacyjną. Jednocześnie, ważnym argumentem przemawiającym za zmniejszeniem liczby okręgowych izb pielęgniarek i położnych z 45 do 16 (a co za tym idzie zwiększeniem liczby członków należących do poszczególnych izb) była m.in. racjonalizacja wykonywania zadań przez samorząd pielęgniarek i położnych oraz związanych z tym wydatków. Ponadto, proponowany podział wynikał z chęci dostosowania obszaru funkcjonowania okręgowych izb do obowiązującego podziału administracyjnego kraju na województwa.

Opracowany w Ministerstwie Zdrowia projekt ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych został w dniu 11 maja 2009 r. skierowany do uzgodnień zewnętrznych oraz konsultacji społecznych. W przypadku omawianego projektu ustawy, zakres konsultacji społecznych jest bardzo szeroki, gdyż oprócz Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych przedmiotowy akt

normatywny został skierowany do konsultacji m.in. przez wszystkie okręgowe rady pielęgniarek i położnych. Nadmienić należy, że oprócz jednostek organizacyjnych samorządu pielęgniarek i położnych projekt ustawy został skierowany do wielu innych podmiotów (m.in. do związków zawodowych oraz organizacji społeczno-zawodowych związanych z ochroną zdrowia) oraz umieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia. Biorąc pod uwagę znaczenie omawianego projektu ustawy dla środowiska pielęgniarek i położnych, na prośbę Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, termin przeprowadzenia konsultacji społecznych został przedłużony do dnia 30 czerwca 2009 r.

Jednocześnie projekt ustawy o izbach lekarskich w omawianym zakresie wzbudził także zasadnicze kontrowersje samorządu zawodowego lekarzy. W ich wyniku odstąpiono od projektowanej zmiany liczby okręgowych izb lekarskich. Tym samym, bezprzedmiotowa stała się również analogiczna zmiana projektowana w ustawie o samorządzie pielęgniarek i położnych.

Nadmienić należy, że dotychczas zgłoszone przez poszczególne jednostki organizacyjne samorządu pielęgniarek i położnych (tj. okręgowe izby pielęgniarek i położnych oraz Naczelną Izbę Pielęgniarek i Położnych) opinie, negatywnie oceniły projektowaną zmianę liczby okręgowych izb pielęgniarek i położnych.

Mając na uwadze te opinie oraz odstąpienie od tego zamiaru również w projektowanej ustawie o izbach lekarskich, Kierownictwo Ministerstwa Zdrowia, na etapie uzgodnień zewnętrznych i konsultacji społecznych przedmiotowego projektu ustawy, podjęło decyzję o pozostawieniu dotychczasowego obszaru funkcjonowania okręgowych izb, odstępując tym samym od zamiaru wprowadzenia podziału na 16 okręgowych izb.

Jednocześnie pragnę poinformować Pan Senatora, że w trakcie konsultacji społecznych zostały zgłoszone również opinie odmienne, które pozytywnie opiniowały zaproponowane rozwiązanie w zakresie zmiany administracyjnego podziału okręgowych izb pielęgniarek i położnych.

Z powierzenia

[Signature]

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ/STANU
Cezary Rzemek